PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 245/2017
Autor: Ver. Mariano Teixeira — PP

"Requer do senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Obras o patrolamento, cascalhamento
da estrada da localidade do Passo do Cação".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda Casa das
Leis após tramitação regimental, em conformidade com o que determina o Regimento
interno, requer do Poder Executivo através da Secretaria de Obras o patrolamento,
cascalhamento da estrada da localidade do Passo do Cação.

JUSTIFIVATIVA: 0 presente requerimento visa que a "SECRETARIA
DE OBRAS" realize com urgência reparos necessários na estrada do Passo do Cação,

ti
 onde os moradores como exemplo dos pecuaristas, Franklim Paim, João Alberto Haag,

Laurindo Luiz e Selmi Garcia, todos estão com problemas em transportar gado, em
virtude das más condições de tráfego da mesma.

Considerando as atribuições do Vereador, dentre elas legislativas de
assessorar e fiscalizar as ações do Poder Executivo Municipal.

Desta forma solicito na forma regimental, que seja realizado com
urgência o serviço de recuperação daquela estrada.

À apreciação dos Nobres Pares

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
04 de Setembro de 2017.

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeiraCathotmail.com Fone: (55)3281-2044/2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://mariano.mteixeiraCathotmail.com